

**Protokół Nr 34/2018**  
**trzydziestej czwartej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 25 maja 2018r.**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach, ul. Strzelecka 4.**

**Ad. 1 Otwarcie, powitanie, stwierdzenie kworum.**

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Irena Różalska powitała radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana Wiesława Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak, sołtysów, zaproszonych gości oraz media.

Stwierdziła, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Piaski. (rada liczy 15 radnych)

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

**Ad. 2 Informacja na temat porządku obrad**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad:

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum.
2. Informacja na temat porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski.
6. Sprawozdanie przewodniczących komisji.
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok 2017.
8. Sprawozdanie finansowe za 2017r.
9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2017 rok.
10. Informacja o stanie mienia Gminy Piaski.
11. Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.
12. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok miniony.

**13. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:**

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Piaski za 2017 rok,
- udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017r.,
- zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2018r.,
- ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania na terenie miejscowości Piaski,
- powołania doraźnej Komisji Statutowej,
- dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

14. Zapytania, wolne głosy i wnioski.

Projekt uczniowski - Józef Głowacki – hallerczyk z Piasków.

15. Zakończenie obrad.

Za porządkiem obrad głosowało 15 radnych.

**Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych.

**Ad. 4 Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy.**

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5 Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski.**

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6 Sprawozdanie przewodniczących komisji.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Maria Wesołek złożyła sprawozdanie z posiedzenia komisji. Poinformowała, że dnia 25 kwietnia 2018r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, której tematem było: wykonanie budżetu gminy za 2017r. oraz wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za rok 2017r. Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Karolczak szczegółowo przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok 2017. Odpowiadała na pytania Radnych w tym zakresie. Komisja Rewizyjna zapoznała się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2017 rok. Skład Orzekający RIO w Poznaniu wyraża o przedłożonym przez Wójta Gminy Piaski sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2017 opinię pozytywną. Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2017 rok. Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski. Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Piaski za rok 2017 członkowie Komisji Rewizyjnej głosowali jednogłośnie. Komisja sporządziła wniosek do Przewodniczącej Rady Gminy o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za rok 2017. Wniosek stanowi załącznik do protokołu. Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji budżetu, Pan Wiesław Woźniak złożył sprawozdanie z posiedzenia trzech stałych komisji Rady Gminy. Poinformował, że komisja odbyła się 24 maja 2018r. w obecności Pana Wójta, Pani Przewodniczącej, Pani Skarbnik, Pana Sekretarza oraz redaktora Życia Gostynia. Na początku Prezes ZUK w Piaskach, Pan Paweł Wujek omówił projekt uchwały dotyczący dopłat do ścieków. Następnie bardzo dokładnie analizowaliśmy sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2017. Pani Skarbnik szczegółowo omawiała każdy punkt sprawozdania. Poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Radni jednogłośnie stoją na stanowisku, że sprawozdanie należy przyjąć, a Wójtowi udzielić absolutorium. W dalszej części omówiono pozostałe projekty uchwał. W wolnych głosach i wnioskach Wójt omówił sytuację i trudności jakie występują przy realizacji inwestycji gminnych. Poruszono także temat łatania dziur w drogach i wykaszania poboczy. Mówiliśmy również o potrzebie przebudowy ścieżki rowerowej wzdłuż ogrodu klasztornego ze względu na duże nierówności jakie tam występują.

Przewodniczący Komisji oświaty, Pan Konrad Szafranek złożył sprawozdanie z posiedzenia komisji. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 7 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok 2017.**

Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Karolczak przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2017r.

#### **Ad. 8 Sprawozdanie finansowe za 2017r.**

Skarbnik Gminy poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa się z następujących dokumentów – bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, bilansu z wykonania budżetu, rachunku zysków i strat i zestawienia zmian w funduszu jednostki.

Następnie przedstawiła kolejno wymienione dokumenty, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 9 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2017 rok.**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Uchwałę Nr SO-0954/2/10/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 marca 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 10 Informacja o stanie mienia Gminy Piaski.**

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2017r. Informacja stanowi załącznik do protokołu

#### **Ad. 11 Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Maria Wesołek odczytała Uchwałę Nr 0955/17/10/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 maja 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Piaski o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 12 Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok miniony.**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na każdej sesji Rady Gminy podejmuje się kilka uchwał i każda z nich zawiera zapis: wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Piaski, czyli zadań jest naprawdę bardzo dużo, a mimo to, uważam, że budżet został wykonany bardzo dobrze. Oby dalej pozwoliło na to zdrowie i współpraca, to myślę, że będzie w naszej Gminie coraz lepiej.

Przewodniczący Komisji oświaty, Pan Konrad Szafranek podziękował Wójtowi, Przewodniczącej Rady Gminy, Radnym, Sołtysom, Dyrektorom, Prezesom, Sekretarzowi oraz Pani Skarbnik, wszystkim, którzy się przyczynili do budżetu. Wiadomo, że co roku jest coraz trudniej. Dotacje, finanse, koszty rosną, trudniej jest wszystko dopiąć żeby było w całości dla wszystkich zadowalające. Radny zapytał Wójta o inwestycję, która w budżecie 2017 roku sprawiła największą trudność.

Wójt poinformował, że w 2017 roku inwestycje były trudne, a rok 2018 jeżeli chodzi o inwestycje będzie jeszcze trudniejszy, niewątpliwie z uwagi na to co się dzieje na rynku usług budowlanych drogowych, itp. Myślę, że nikogo nie zaskoczę, ponieważ temat jest wszystkim znany, najtrudniejszą inwestycją, która właśnie się kończy jest budowa kanalizacji ściekowej w Bodzewie. Miała zakończyć się w zeszłym roku. Wykonawca z różnych względów wystąpił o przedłużenie umowy i terminu wykonania inwestycji do końca maja tego roku. Inwestycja położenia kanalizacji wraz z przyłączami do końca maja będzie wykonana, mam pewne zastrzeżenia co do odtworzenia dróg po pracach, ponieważ koniec maja się zbliżył, a to jeszcze nie jest wykonane. W związku z tym będą musiały być naliczane kary umowne. Wójt dodał, iż cieszy się, że inwestycja będzie wykonana, ponieważ jest bardzo dużo przypadków w Gminach gdzie wykonawca schodzi z budowy, nie dokończy inwestycji z uwagi na to co się stało, jeżeli chodzi o rynek usług, pracy. Bardzo mocno rosną koszty pracy, poza tym rosną też koszty materiałów budowlanych. Mówił również o przykładach kosztów omawianych na komisjach gdzie pod koniec ubiegłego roku tona asfaltu kosztowała 600 zł, natomiast na dzień dzisiejszy tona asfaltu kosztuje 1400 zł, a z tego co słyszymy może nawet dojść do 2000 zł i więcej. Firmy, które wygrały przetarg dwa, trzy lata temu, a był to przetarg wieloletni borykają się teraz z wielkimi problemami. Nie jest to często wina tych firm ale tego co się dzieje wokół tej inwestycji. Wójt jeszcze raz podkreślił, że najbardziej problematyczna inwestycja roku 2017 to budowa kanalizacji ściekowej w miejscowości Bodzewo.

Radny Konrad Szafranek podziękował za wyczerpującą odpowiedź, życzył Wójtowi wytrwałości i zdrowia.

Przewodniczący Komisji budżetu, Pan Wiesław Woźniak poinformował, że przy tak dobrym wykonaniu budżetu można dojść do wniosku, że jest to bardzo proste, ale my wiemy, że to proste nie jest. Na dowód tego jest bardzo dużo zmian, których musieliśmy dokonać w trakcie roku. I tylko dobra współpraca, tak jak Przewodniczący Komisji oświaty powiedział, wszystkich, którzy mają wpływ na budżet, powoduje, że budżet jest bardzo dobrze wykonany. Nie zmienia to faktu, że najważniejszym ogniwem jest Pan Wójt i tutaj naprawdę szacunek. Radny odniósł się do przykładu subwencji. Powiedział, że jeżeli w trakcie roku budżetowego dociera informacja do Pani Skarbnik, że subwencja oświatowa zostaje obniżona o pół miliona złotych, przy tak małej gminie to może podciąć skrzydła, a mimo wszystko budżet udało się tak dobrze wykonać.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Maria Wesołek poinformowała, że przedmówcy powiedzieli już bardzo dużo o zaletach wykonania tego budżetu. Dodała, iż jest tego samego zdania, że budżet jest bardzo ambitny, dobrze wykonany. Były zadania i duże i małe. Wszyscy pracują nad wykonaniem budżetu ale decydujący głos zajmuje zawsze Pan Wójt. Życzyła Wójtowi dużo zdrowia i wytrwałości.

#### **Ad. 13 PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:**

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2017 rok

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

**Odpis Uchwały Nr XXXIV/238/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2017 rok stanowi załącznik do protokołu.**

- udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017r.

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

**Odpis Uchwały Nr XXXIV/239/2018 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017r. stanowi załącznik do protokołu.**

- zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2018r.

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

**Odpis Uchwały Nr XXXIV/240/2018 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2018r. stanowi załącznik do protokołu.**

- ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania na terenie miejscowości Piaski

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

**Odpis Uchwały Nr XXXIV/241/2018 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania na terenie miejscowości Piaski stanowi załącznik do protokołu.**

- powołania doraźnej Komisji Statutowej

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

**Odpis Uchwały Nr XXXIV/242/2018 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej stanowi załącznik do protokołu.**

- dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

**Odpis Uchwały Nr XXXIV/243/2018 w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. 14. Zapytania, wolne głosy i wnioski.**

Projekt uczniowski - „Józef Głowacki – hallerczyk z Piasków”.

Nauczyciel Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Piaskach, dr Łukasz Puślecki wraz z uczniami klasy 6: Martyną Kopaszewską, Zuzanną Kwintą i Maciejem Koniecznym zaprezentowali film biorący udział w konkursie historycznym, organizowanym przez Instytut Pamięci Narodowej, związanym z obchodami 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości. Patronat nad konkursem objął Prezydent RP Andrzej Duda przy współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej. Celem konkursu, jest zachęcenie ludzi młodych do zainteresowania się historią najnowszą. Zadaniem uczestników konkursu jest znalezienie w swojej

miejsowości osób odznaczonych, które w okresie międzywojennym uzyskały Medal lub Krzyż Niepodległości. Odznaczenie przyznawano żołnierzom walczącym o niepodległość przed I wojną, w latach I wojny i walkach o granice II Rzeczypospolitej 1918 – 1921. Drugim ważnym elementem konkursu jest konieczność podjęcia działań popularyzacji tej osoby w środowisku lokalnym. Dlatego pierwszą formą jest przedstawienie osoby na obradach sesji Rady Gminy i rozpoczęcie popularyzacji od władz Gminy Piaski. Następnie film zostanie zamieszczony na stronie internetowej szkoły podstawowej w Piaskach oraz Gminy Piaski. Projekt przygotowano zgodnie z regulaminem, który ogranicza czas trwania filmu do 3,5 min. Jest on efektem pracy grupy uczniów klasy 6 i nosi tytuł: „Józef Głowacki – hallerczyk z Piasków”. Józef Głowacki urodził się pod koniec wieku XIX, nie pochodził z Piasków, a z okolic Śremu. Po ukończeniu szkoły pracował jako robotnik rolny w Czachorowie koło Gostynia. Następnie jako obywatel cesarstwa niemieckiego po osiągnięciu pełnoletności został powołany do armii niemieckiej. Po przeszkoleniu trafił na front, brał udział w walkach 1918 roku i dostał się do niewoli angielskiej. Tam we Francji jako ochotnik zaciągnął się do Błękitnej Armii Generała Hallera i z nią wrócił do kraju. Brał udział w wojnie polsko – bolszewickiej. Po zakończeniu wojny wrócił do cywila. W 1925 roku Józef Głowacki zawiera związek małżeński z Panią Pelagią Sobótką i sprowadza się na Piaski. W 1928 roku założył swoją firmę, warsztat naprawy rowerów, sklepik rowerowy. Mieścił się przy ul. Warszawskiej i funkcjonował do 1969 roku. Józef Głowacki jako emeryt dalej mieszkał w Piaskach. Po przemianach ustrojowych w 1991 roku otrzymał stopień podporucznika. Zmarł w 1992 roku. Materiały wykorzystane w filmie pochodzą ze zbiorów rodzinnych Pani Magdaleny Kubackiej ze Śremu, wnuczki Józefa Głowackiego, byłej mieszkanki Piasków.

Przewodnicząca Rady Gminy w imieniu samorządowców i zaproszonych gości podziękowała za przybliżenie osoby Józefa Głowackiego – hallerczyka, odnanzonego medalem niepodległości. Życzyła pomyślnej realizacji projektu.

Dyrektor szkoły podstawowej w Bodzewie, Pan Zbigniew Jakubowski rozdał wszystkim obecnym prace (kubki oraz butony) wykonane przez uczniów klas 2 i 3 gimnazjum Szkoły Podstawowej w Bodzewie, którzy brali udział w warsztatach projektu Młodzieżowa Manufaktura. Podziękował Radnej, Pani Dagmarze Rucińskiej, która była opiekunem i koordynatorem za wprowadzenie projektu. Dodał, iż ma nadzieję, że dzieci dalej będą się rozwijać a ich twórczość będzie coraz lepsza.

Radna Dagmara Rucińska oświadczyła, że podziękowania należą się również Prezesowi i Wiceprezesowi Stowarzyszenia Kreatywni za patronat nad projektem, który został dofinansowany z Centrum PISOP w ramach inicjatyw Wielkopolska Wiara Aktywnie Działa. Dodała, że jest to bardzo duże zobowiązanie, ponieważ młodzi nie mogą się sami rozliczyć. Radna podziękowała w imieniu młodzieży i zachęciła do współpracy, aby przez różne inicjatywy promować Gminę Piaski.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała zaproszonych gości czy są zainteresowani omówieniem sprawy dotyczącej opłat za ścieki. Pytań nie było.

Następnie głos zabrał Radny Dariusz Naskręt, który odniósł się do tematu przejść dla pieszych przy ul. Warszawskiej. Na początku odczytał fragment protokołu XXXII sesji rady Gminy, z dnia 16 marca 2018r., w którym, w zapytaniach, wolnych głosach i wnioskach Radny Dariusz Naskręt zadał pytanie dotyczące utworzenia nowych przejść dla pieszych przy drodze krajowej nr 12, dokładnie przy ul. Warszawskiej. Zapytał Wójta Gminy, czy sprawa utknęła w Urzędzie, czy GDDKiA. Wójt odpowiedział, że w GDDKiA. Radny poinformował, że ze względu na to, iż był niezadowolony z odpowiedzi braku powstania przejścia dla pieszych postanowił w imieniu swoim i mieszkańców w kwietniu skierować pismo do GDDKiA w Poznaniu, o zasadności budowy przejścia dla pieszych. W dniu wczorajszym otrzymał odpowiedź, którą do wiadomości otrzymał również dostał Pan Wójt. Następnie odczytał pismo GDDKiA. Mówił, że sprawa chyba nie utknęła w GDDKiA, tylko w Gminie i raz jeszcze poprosił aby się tą sprawą zająć i napisać do Generalnej Dyrekcji, ponieważ, z tego co wie oczekują jakiegoś sygnału ze strony Gminy i ewentualnego porozumienia się w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnego mówiąc iż, dobrze że, zwrócił się do GDDKiA. Zapytała, czy pamięta jak jedna z mieszkank ul. Warszawskiej zwróciła się do Radnego po kataklizmie, z prośbą aby Radny zaingerował. Po miesiącu zwrócił się Pan do Rady z zapytaniem, czy coś jest zrobione. Mówiła dalej - mieszkanka przyszła do mnie. Poinformowała, że zwróciła się do Pana z prośbą o interwencje, nie doczekała się. Następnego dnia temat został podjęty. Przewodnicząca dodała, iż szkoda, że tylko takie wybiórcze tematy są realizowane, bo to też było bardzo ważnym punktem dla społeczeństwa, ponieważ mieszkania, elewacje budynków, bramy wejściowe uległy zdewastowaniu, a Pan przypomniał sobie dopiero po miesiącu.

Następnie odpowiedzi Radnemu udzielił Wójt. Powiedział, że nie wie czy Pan Radny Naskręt, jest, jak wyraził niezadowolony z jego odpowiedzi, czy GDDKiA, ale podtrzymuje swoje zdanie, że sprawa utknęła w GDDKiA. Poinformował, że otrzymał pismo, które Radny zacytował, dodał, że jest jeszcze jedno pismo. Radny mówi o jednym przejściu dla pieszych, Pan dyrektor GDDKiA też mówi o jednym przejściu, natomiast doskonale Pan wie, że mówiliśmy od dwóch przejściach. Z GDDKiA nie współpracuje się za dobrze, ponieważ o cokolwiek się zwrócimy zawsze się zasłaniają swoimi wewnętrznymi przepisami, właściwie chcą aby to Gmina wszystko przy drodze krajowej wykonywała. Mówił dalej - doskonale Pan wie i ja też wiem, jakim utrudnieniem jest dla Gminy Piaski i dla samych Piasków droga krajowa, jest w pewnym sensie przekleństwem naszym, tej Gminy i miejscowości. Niejednokrotnie zwracaliśmy się z pismami do GDDKiA, ponieważ ludzie starsi i nie tylko mają duże problemy żeby przejść z jednej strony ul. Warszawskiej na drugą. Uważam że wykonaliśmy bardzo dobry gest w kierunku GDDKiA, bowiem, jak Państwo sobie przypominają, to Gmina wybudowała po lewej stronie drogi krajowej chodnik. Gmina wydała na tą inwestycję ponad pół miliona złotych i oczekiwaliśmy od strony GDDKiA jakiegoś gestu, bo doskonale wszyscy wiemy, że GDDKiA też ma swój budżet, też ma środki i też mogła by jakiś gest w kierunku Gminy Piaski zrobić. To nie jest takie proste jak się Radnemu wydaje, że ja może odpuściłem sobie. Nie odpuściłem i nie odpuszczę. Natomiast dbam o środki gminne, tak widzę swoje zadanie. Wójt oświadczył, że będzie zwracał się do GDDKiA o to aby przejścia były. Jeżeli to nie skutkuje w Poznaniu, w GDDKiA, to być może, będą jakieś monity wyżej. GDDKiA w Poznaniu wydaje się, że jak sformułowano żeby przesunąć latarnie, nie wiem co znaczy określenie przesunąć latarnie. Te lampy są na słupach energetycznych, od tych słupów wychodzą linie energetyczne do poszczególnych budynków, posesji. To nie jest tylko oświetlenie ulicy, to są słupy, które doprowadzają prąd elektryczny do posesji. Dodał, iż uważa, że nie ma takiej możliwości, żeby przestawić słup, poza tym, są to bardzo duże koszty. Jeżeli przejścia dla pieszych mają być oświetlone, to wydaje mi się, że to już nie słupami, jak w tej chwili lampami z góry, tylko oświetleniem indywidualnym, który obecnie się wykonuje. Jedno przejście to koszt w granicach 14 tys zł, my mówimy o dwóch przejściach tj. 28 tys. Wójt zwrócił się do Radnego mówiąc, że z powodu kosztów dalszej interwencji nie bo, ponieważ my tych pieniędzy nie mamy zaplanowane w budżecie, no chyba, że Pan wskaże skąd pieniądze zabrać, wtedy możemy całą procedurę uruchomić. Poza tym, to jest przy drodze krajowej, nie zamknie się to w tygodniu, czy w miesiącu, będzie to na pewno procedura wielomiesięczna. Jest to inwestycja, do której będzie trzeba wykonać dokumentację, uzyskać pozwolenie na budowę, poczynić wszelkie uzgodnienia również z GDDKiA, co nie jest takie proste. Wracając do tego drugiego przejścia na wysokości stacji benzynowej, również jest problem. Gmina wykonała chodnik, na całej długości. Na wysokości stacji benzynowej jest zatoczka, parking, który raczej nie jest do końca wykorzystywany. Swego czasu przeprowadzano wizję lokalną z pracownikiem Urzędu Gminy oraz dwoma przedstawicielami GDDKiA, którzy stwierdzili, że w zasadzie ten parking był kiedyś pobudowany mówiąc kolokwialnie „na dziko” i w zasadzie powinno to zostać zlikwidowane. Tylko pytanie, kto ma to zlikwidować. Czy Gmina ma wszystko wykonywać na swój koszt. GDDKiA, ponieważ podobno nie posiadają środków, proponuje żeby inwestycje wykonała Gmina Piaski wspólnie z właścicielem stacji benzynowej. Za ponad pół miliona złotych zrobiliśmy prezent GDDKiA, pobudowaliśmy chodnik i teraz wypadałoby aby GDDKiA wykonała jakiś gest w naszym kierunku. Mówił dalej, iż prosi aby nie zarzucać, że czegoś zaniedbał ponieważ tego nie zrobił i sprawy nie zaniecha. W tym roku nie ma zaplanowanych środków na tą inwestycję, a są to niemałe koszty. Poza tym należy to jeszcze sprawdzić. Ponieważ jadąc wzdłuż drogi karowej od Leszna do Jarocina znajdują się przejścia dla pieszych, które nie są oświetlone, a są. Więc, nie wiem dlaczego w Piaskach akurat mają być, żeby nie było wątpliwości, są to przejścia w miejscowościach nie poza.

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że z tego co się dowiedział, na istniejące przejścia dla pieszych prawo nie działa wstecz i dlatego GDDKiA sukcesywnie to robi. Natomiast nowe przejścia dla pieszych, musi gdzieś już być oświetlone, gdzie w pewnym sensie, jest to duża poprawa bezpieczeństwa pieszych. Dodał, że tak jak wspomniał Wójt, przez to, że już tyle percypowaliśmy w kosztach budowy tego chodnika to może warto byłoby porozmawiać z GDDKiA, przypomnieć im to i może udałoby się coś zrobić inaczej. Myślę, że ważne jest pismo, czy rozmowa.

Wójt odpowiedział, że na pewno to zrobi. Zadał pytanie Radnemu czy w swoim piśmie, które wysłał do GDDKiA zawarł to stwierdzenie, bo jako Radny, doskonale jest zorientowany jaką kwotę na chodnik przy drodze krajowej Gmina wydała oraz czy zwrócił uwagę dyrektorowi GDDKiA na to, że Gmina takie inwestycje poczyniła.

Radny Dariusz Naskręt odpowiedział, że nie, ponieważ nie wiedział, że będzie się to wiązać z dodatkowymi kosztami przejścia dla pieszych przy ul. Zielonej.

Wójt zwrócił uwagę, że wspólnie uczestniczyli w wizji lokalnej i już wtedy w pewnym sensie była mowa o kosztach.

Radny Dariusz Naskręt odpowiedział, że uczestniczył w wizji lokalnej z Sekretarzem Gminy, aby wskazać ewentualne miejsca przejścia dla pieszych.

Wójt mówił, że wizji lokalnych było już kilka, a GDDKiA tak to wykonuje jak wykonuje. Dodał, że być może były to wizje lokalne z pracownikiem, który odpowiada za inwestycje, jednak już wtedy była mowa o środkach, które trzeba będzie na te drugie przejście dla pieszych przeznaczyć. Natomiast podczas wizji lokalnej przedstawiciele GDDKiA nie wspominali nic o oświetleniu przejść. Wójt mówił dalej, że zdaje sobie sprawę i też tak uważa, że przy dzisiejszym natężeniu ruchu oświetlenia są jak najbardziej zasadne. Poinformował, że na sesję zabrał całą teczkę korespondencji z GDDKiA i może ją przedstawić, gdyż spodziewał się dzisiejszej rozmowy, Radny zwrócił się z pismem. Dodał, że znajdują się w niej również pisma dotyczące upłynnienia i poprawienia ruchu na skrzyżowaniu ul. Gostyńskiej z drogą krajową nr 12, gdzie od strony ul. Dręczewskiej, samochody mają niesamowity problem z wyjazdem. Od GDDKiA otrzymaliśmy odpowiedź, że ten problem jest dlatego, że utworzyliśmy tam osiedle. Nie ma problemu z tym, że na drogę krajową codziennie wjeżdża coraz więcej samochodów i codziennie drogą krajową nr 12 płynie większy strumień samochodów, tylko w mniemaniu dyrektora GDDKiA problem myśmy stworzyli, bo wybudowaliśmy parę domów na osiedlu i tak to wygląda.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnego Dariusza Naskręta czy chce jeszcze zabrać głos.

Radny odpowiedział, że nie.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że szkoda iż Radny nie ustosunkował się do jej wypowiedzi.

Sekretarz Gminy poinformował, że na posiedzeniu trzech stałych komisji Rady Gminy, Radni zapoznali się z projektem uchwały dotyczącej ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz miejsc usytuowania miejsc sprzedaży na terenie Gminy Piaski. Radni zaopiniowali projekt pozytywnie. Przed podjęciem uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Piaski, Rada Gminy zasięga opinii jednostek pomocniczych Gminy. W związku z tym będzie zorganizowane spotkanie z sołtysami, a w dalszej części zebrania wiejskie.

#### **Ad. 15 Zakończenie obrad.**

Więcej pytań nie było wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział i zamknęła XXXIV sesję Rady Gminy.

Sesja zakończyła się o godz.15<sup>11</sup>

Protokołowała : Joanna Polaszyk

Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Różalska